
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.319 Sexta-feira, 10 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº. 815/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/263631,
R E S O L V E:
I. exonerar LUISYANY CAROLINY BRANDÃO DE LIMA do cargo em comissão 
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-
taria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de 1° de 
março de 2023.
II. nomear LAENA CLAUDIA FERREIRA NASEASENO para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lo-
tação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a 
contar de 1° de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 816/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n°. 2023/269296,
R E S O L V E:
I. exonerar IRANILCE DO SOCORRO ROZÁRIO TRINDADE do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar 
de 1° de março de 2023.
II. nomear ALDAIR RODRIGUES DA LUZ para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secre-
taria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de 1° de 
março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 817/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/269829,
R E S O L V E:
nomear NELSON MONTEIRO DE CASTRO NETO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Apoio Estratégico, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a 
contar de 3 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 818/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n°. 2023/267580,
R E S O L V E:
I. exonerar ELANE PEREIRA LEÃO do cargo em comissão de Assessor Téc-
nico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria Estratégica de 
Estado de Articulação da Cidadania, a contar de 1° de março de 2023.
II. nomear BRUNO LUIS MELO DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Técnico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de 1° de março 
de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 819/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da Portaria nº 345/2023, de 10 de fevereiro de 
2023, republicada no Diário Oficial do Estado nº 35.289, de 13 de fevereiro 
de 2023, que nomeou LUIZ FERNANDO FLEXA BATISTA JUNIOR para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor Operacional, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – 
CREDCIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 820/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,

R E S O L V E:
nomear PRISCILA FONSECA FERREIRA para exercer o cargo em comissão 
de Diretor Operacional, código GEP-DAS-011.5, com lotação no Núcleo de 
Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 821/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar HELLEN CARDOSO DA SILVA MARTINS para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
II. nomear JOSÉ MILTON DE JESUS AZEVEDO para exercer o cargo em co-
missão de Gerente Administrativo, código GEP-DAS-011.3, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 822/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ELLEN PATRICIA COUTINHO NOGUEIRA do cargo em comissão 
de Gerente Administrativo, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo 
de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
II. nomear IVANEIDE DE LIMA GONÇALVES para exercer o cargo em co-
missão de Gerente Administrativo, código GEP-DAS-011.3, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 823/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar SAMYA JULIA SOUZA BORGES para exercer o cargo em comis-
são de Gerente Administrativo, código GEP-DAS-011.3, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
II. nomear AMANDA MIRANDA MAIA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente Administrativo, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de 
Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 824/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
II. nomear JOSÉ IVONALDO OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Gerente Administrativo, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – 
CREDCIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 825/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, 
R E S O L V E:
nomear RICARDO CÉSAR EMMI para exercer o cargo em comissão de Su-
pervisor Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com lotação no Instituto 
de Assistência dos Servidores do Estado do Pará - IASEP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 826/2023-CCG, DE 9 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/269434,


